
 
Vavrečkova 275 

760 01 Zlín 
 

Posudek vedoucího bakalářské práce – REŠERŠNÍ PRÁCE Strana 1/2 
Verze 2019/05 

 

Posudek vedoucího bakalářské práce 

(REŠERŠNÍ PRÁCE) 

 

Příjmení a jméno studenta: Řiháková Markéta 

Studijní program: Technologie a hodnocení potravin 

Studijní obor: Gastronomická technologie 

Zaměření   
(pokud se obor dále dělí):  

      

Ústav: Ústav analýzy a chemie potravin 

Vedoucí bakalářské práce: prof. Ing. Jiří Mlček, Ph.D. 

Akademický rok: 2021/2022 

  

Název bakalářské práce:  

Pěstování microgreens a jejich využití v gastronomii a potravinářství 

 

 

 

Hodnocení bakalářské práce s využitím klasifikační stupnice ECTS: 

 

Kritérium hodnocení 
Hodnocení dle ECTS 

1. Aktuálnost použité literatury A - výborně 

2. Využití poznatků z literatury A - výborně 

3. Zpracování bakalářské práce B - velmi dobře 

4. Interpretace a souvislost prezentace poznatků z literatury A - výborně 

5. Formulace závěrů práce A - výborně 

6. Přístup studenta k bakalářské práci A - výborně 

 

Předloženou práci doporučuji k obhajobě a navrhuji hodnocení 

  A - výborně 

  



 
Vavrečkova 275 

760 01 Zlín 
 

Posudek vedoucího bakalářské práce – REŠERŠNÍ PRÁCE Strana 2/2 
Verze 2019/05 

 

Komentáře k bakalářské práci: 

Předložená bakalářská práce studentky Markéty Řihákové se zabývá využitím microgreens 
v potravinářství a gastronomii. Studentka se zabývá taktéž pěstováním, nutričním složením a druhy 
použitelnými ve stravování. Práce je sepsána velmi robustním dojmem, v některých částech však 
překlad z odborných publikací může působit kostrbatěji. Nicméně studentka použila 38 literárních 
zdrojů a z nich valná většina je impaktovaných publikací, což oceňuji. Je nutné také vyzdvihnout 
samostatnost a aktivitu studentky, která po celé období pracovala svědomitě, plnila jednotlivé 
zadané úkoly, dobře se orientovala v problematice a taktéž si sama vyzkoušela pěstování 
microgreens v domácích podmínkách. 
 
Předloženou diplomovou práci hodnotím stupněm A – výborně. Jedná se o původní práci a 
doporučuji ji k obhajobě.   

 

Otázky vedoucího bakalářské práce: 

      

 

 

Ve Zlíně dne 03. 06. 2022                    

 

Podpis vedoucího bakalářské práce 

 


